宮崎県中学校秋季体育大会

第43回 軟式野球競技実施要項

主 宮崎県中学校校長会 宮崎県中学校体育連盟 催 宮崎県教育委員会

後 援 宮崎県市町村教育委員会連合会 (公財) 宮崎県体育協会

主 管 宮崎県中学校体育連盟

時 H 令和元年11月 2日(土)~ 4日(月) 1

監督会 11月 2 日 (土) 12時00分 各会場 11月 3日(日) 8時00分 各会場 競技開始 11月 2 日 (土) 13時00分 11月 3日(日) 9時00分 11月 4日 (月) 9時00分

高鍋町総合運動公園野球場 · 川南町運動公園野球場 2 会 場 三股町旭ヶ丘運動公園野球場・高崎総合公園野球場

各地区中学校体育連盟大会において選抜された単一校チームであること。 3 参加資格 「宮崎県中学校体育大会における複数合同チーム編成規定」に該当する場合は、この限りではない。

出場制限 (1) 比例代表制とする。各地区の大会出場枠は次のとおりとする。

地区大会参加校数	$1\sim5$	6~10	11~15	16~20	21~25	26~
県大会参加校数	1	2	3	4	5	6

(2) チームの編成は、監督1名・選手18名 (スコアラーも含む) 以内とする。コーチが必要な 場合は、この他に2名追加することができる。但し、外部コーチは1名までとする。なお監督 は背番号30を付けるものとする。コーチはユニフォームの場合29・28を付ける。

トーナメント法とする。但し、3位決定戦は行わない。 競技方法

競技規則 (1) 2019年公認野球規則並びに本大会特別規定による。

(2) 試合は7回までとする。

6

- (3) コールドゲームは、5回以降得点差7点以上の場合に適用する。
- (4) 7回終了時に同点の場合,8回以降はタイブレーク方式を適用する。 タイブレーク方式は、継続打順で前回の最終打者を1塁走者とし、2塁・3塁の走者は順次前 の打者とする。すなわち、無死満塁の状態にして1イニング行い、得点の多いチームを勝ち とする。勝敗が決しない場合は、さらに継続打者でこれを繰り返す。なお、7回までと同様、 規則によって認められる選手の交代は許される。
- (5) 背番号は、1番から18番までとし、原則としてポジション順とする。
- 7 使用球 (財)全日本軟式野球連盟公認M号球を使用する。
- 組合せ (1) 組合せは、10月15日(火) 宮崎県中学校体育連盟軟式野球競技専門部会において各地区 中体連理事長の抽選で行う。
 - (2) 同一地区代表が同ブロックに入らないように配慮する。
- (1) 優勝校に優勝旗・賞状を, 2位・3位校に賞状を授与する。(2) 1位~3位校登録全選手に個人賞状を授与する。 表 9 彭

 - (3) 本大会の優勝・準優勝校地区は、次年度の総合体育大会のシード権を得る。
- 10 審 紃 宮崎県軟式野球連盟審判員及び中学校教員に委嘱する。
- 宮崎県中学校体育連盟ホームページより申込書をダウンロードし、必要事項を入力し、出力した用紙に捺印を受けたものを、地区理事長がとりまとめ、(3)の申込先あて申込こと。 11 参加申込 (1) 申込方法

県中体連ホームページURL http://m.chutairen.miyazakiken-taikyo.jp/

- (2) 申込期日 令和元年10月14日(月)午前10時00分までに必着とし、以後の受付 はしない。
- ₹880-0007 宮崎市原町1番4号 (3) 申 込 先 宮崎市立宮崎西中学校 宮崎県中学校体育連盟

但し、令和元年10月15日(火)申込については、宮崎県中学校体育連盟 競技専門部会会場とする。

(4) 申込書類 参加申込書3部提出

県中体連事務局(1部) 県競技専門部(1部) 地区中体連(1部)

12 その他 雷雨、雷鳴の場合は原則中断とする。詳細な対応については、大会本部(部会長・競技 専門部)で判断し決定する。